平成 17 年 10 月 31 日

各 位

株式会社りそなホールディングス

（コード番号：8308）

優先出資証券の期限前償還について

株式会社りそなホールディングス（社長 川田 憲治）は、平成 14 年、15 年に海外特別目的

子会社を通じ、私募の形態で発行した優先出資証券につき、下記のとおり期限前償還することを

決定しましたので、お知らせします。

記

１． 期限前償還を行う理由

当社グループは、公的資金注入以来取り組んでまいりました様々な改革の結果、ようやく資

本市場において新たな資本の調達も可能となってまいりました。特に、経営課題である公的資

金返済につきましては、17 年 9月ならびに 10 月の永久劣後ローン 2,000 億円より、本格的な

返済を開始したところです。

また、既存の私募による民間からの資本性資金の調達について市場調達への転換を図るとい

った観点から、本優先出資証券の償還を実施させていただくことといたしました。

２． 償還する優先出資証券の概要
発行日 発行体 発行額
  億円

H14.9.27 Resona Preferred Capital (Cayman) 1 Limited  679
H15.2.20
（注）

Resona Preferred Securities (Cayman) 1 Limited 706

Series A 330 Resona Preferred Capital (Cayman) 4 Limited
Series B 202
Series A 326 Resona Preferred Securities (Cayman) 4 Limited
Series B 249

H15.3.28

Resona Preferred Finance (Cayman) Limited  150
 計 2,642

（注）平成 14 年 3月 26 日発行分を平成 15年 2月 20 日に再構築したものであります。

３． 償還予定日

平成 17 年 11 月中旬を予定しております。

以 上